附件1

浑南区市场监督管理局
关于不合格食品风险控制情况的通告
我区一家食品经营单位的不合格食品已核查处置完毕，现将相关情况通告如下：

沈阳市东陵区深井子镇养生圆食品厂生产超限量使用食品添加剂的食品.

（一）沈阳市东陵区深井子镇养生圆食品厂生产的红枣糕，脱氢乙酸及钠盐（以脱氢乙酸计）项目不符合食品安全标准，为不合格产品。

（二）浑南区市场监督管理局执法人员对沈阳市东陵区深井子镇养生圆食品厂进行了现场检查，送达了检验报告。已查明该红枣糕为沈阳市东陵区深井子镇养生圆食品厂生产,共生产了400袋，成本价是0.9元/袋，销售价是1.1元/袋；上述产品销售了390袋，企业内部检验样品10袋；，共计货值金额429元、获利78元。

（三）沈阳市东陵区深井子镇养生圆食品厂共生产这批次不合格红枣糕400袋，至执法人员首次现场检查时，已全部售出，经与销售商沟通商品已通过零售渠道全部售出，无法召回。
二、广大消费者如发现食品安全违法行为，可拨打市场监督管理部门12315热线电话投诉举报。
                浑南区市场监督管理局

                 2020年11月17日
附件2

浑南区市场监督管理局
关于不合格食品核查处置情况的通告
我区一家食品经营单位的不合格食品已核查处置完毕，现将相关情况通告如下：

一、沈阳市东陵区深井子镇养生圆食品厂生产超限量使用食品添加剂的红枣糕
（一）沈阳市东陵区深井子镇养生圆食品厂生产的红枣糕，脱氢乙酸及钠盐（以脱氢乙酸计）项目不符合食品安全标准，为不合格产品。

（二）当事人生产的“红枣糕”，在国家食品安全监督抽检中脱氢乙酸及钠盐不合格，违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十四条第（四）项“（四）超范围、超限量使用食品添加剂的食品”的规定，构成了生产超限量使用食品添加剂的食品行为。鉴于当事人违法生产的食品违法所得78元，数额较少，社会危害轻微，且积极配合查处，如实提供相关证据材料，采取了召回措施，符合《沈阳市浑南区市场监督管理局规范食品药品行政处罚裁量权办法》第十五条“除法定裁量情形外，从轻处罚或者减轻处罚应当考虑以下因素：”第(二)项“(二)涉案产品货值金额或者违法所得数额较小，社会危害轻微；”、第(六)项“（六）积极配合查处，如实提供相关证据材料，主动消除危害后果或者潜在隐患的；”规定的情形,应当对上述行为依法予以减轻处罚。

依据《中华人民共和国行政处罚法》第二十三条“行政机关实施行政处罚时，应当责令当事人改正或者限期改正违法行为。”之规定，责令该企业禁止生产超范围使用食品添加剂的食品行为。
依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第一款“违反本法规定，有下列情形之一，尚不构成犯罪的，由县级以上人民政府食品药品监督管理部门没收违法所得和违法生产经营的食品、食品添加剂，并可以没收用于违法生产经营的工具、设备、原料等物品；违法生产经营的食品、食品添加剂货值金额不足一万元的，并处五万元以上十万元以下罚款；货值金额一万元以上的，并处货值金额十倍以上二十倍以下罚款；情节严重的，吊销许可证：第三项“三”“生产经营超范围、超限量使用食品添加剂的食品”之规定，按照《浑南区食品药品行政处罚裁量基准（食品）》编码：Hnfda-spcf-005“处罚金额裁量基准”之规定，决定对该企业给予行政处罚如下：
1.没收违法所得78元；

2.并处罚款10000元。
                   浑南区市场监督管理局

                   2020年11月17日
附件3

浑南区市场监督管理局关于五香排骨肠不合格食品核查处置情况的报告

我区一家食品生产企业生产不合格红枣糕已核查处置完毕，现将相关情况通告如下：

一、基本情况

市局2020年11月6日通告的红枣糕基本信息如下：

表1  不合格食品基本信息表

	抽样编号
	DC20210100201734338
	样品名称
	红枣糕

	生产日期
	2020-06-20
	型号规格
	88g/袋

	标称生产企业
	沈阳市东陵区深井子镇养生圆食品厂
	被抽样单位
	沈阳市沈北新区孔桂平小食品摊床

	检验不合格项目
	脱氢乙酸及其钠盐(以脱氢乙酸计)
	检验机构
	沈阳市食品药品检验所

	监管部门收到检验报告日期
	2020-08-06
	检验报告送达企业日期
	2020-08-13

二、经营环节

浑南区市场监督管理局收到不合格报告后开展核查处置工作情况。具体处置情况见下表。

经营环节核查处置情况表

	处置措施
	具体情况

	产品控制
	1.责令企业暂停生产销售不合格或问题食品、责令企业召回不合格（问题）食品。
2.产品控制具体情况

沈阳市东陵区深井子镇养生圆食品厂共生产这批次不合格红枣糕400袋，至执法人员首次现场检查时，已全部售出，经与销售商沟通商品已通过零售渠道全部售出，无法召回。

	原因排查
	沈阳市东陵区深井子镇养生圆食品厂对不合格产品产生原因进行排查，为该企业由于计量工具出现误差，造成脱氢乙酸及其钠盐超标的情况发生导致该批次不符合食品安全标准。监管部门对企业的整改情况进行了复查，达到整改要求，结果合格。

	行政处罚
	1.没收违法所得78元；

2.并处罚款10000元。

	整改复查
	责令整改：是

	通报移送

                    浑南区市场监督管理局

2020年11月17日